assignato ad expensas hospitii domini Johannis de

Balliolo, quondam regis Scotise, et famUise suse, sibi per

regem assignatse, faciendas, pro expensis dicti domini

Johannis et famiUae suse prsedictse, equorum et garcionum

1 The passage here referred to

is as follows :

—

" xviij die Mail anno praedicto,

de jocalibus quae inventa fuerunt

in abbathia de Coupre in Scotia,

anno xxiiij, in pondere vj disco-

rum minorum, iiij salsariorum,

vij ciphorum platorum, iiij duo-
denarum et quinque coolearum,
unius coupe, trium ciphorum
argenti deauratorum cum pede

sine cooperculis, sicut patet dicto

titulo, xxvj I. ix«. iijd."—Id. fol.

134, b.

2 On the Pipe Roll, 27 Mv. I.,

among the Misse de anno xxv,

occurs an abstract of the expenses

of Balliol at Hertford and in the

Tower, the sums total of which

correspond with the present ac-

count.
3 Fol. 152.
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suorum, inter xx diem Novembris, anno prsesenti xxv a.d.J296.7.

incipiente et vj diem Augusti anno eodem/ quo die con-

ventum fuit cum domino Eadulpho de Sandwico, milite,

ut pro expensis dicti domini J. et familise suse necessariis

ministraret juxta tenorem cujusdam indenturae iride con-

fectse, piimo die computato et non ultimo, perliendinando

apud Hertforde, ut in pane, vino, cervisia, camibus, pisci-

bus, sale, et aliis necessariis victualibus per prsedictos

Johannem et Michaelem emptis infra tempus praedictum,

discis, salsariis, picberiis pro buteria et aliis minutis

necessariis pro expensis hospitii prsedicti, prseter ceram

et speciarias ejusdem, liberata de Magna Garderoba, quae

computantur tanquam de stauro, sicut patet per particulas

inde in Garderobam liberatas apud Westmonasterium

mense Maii, anno vicesimo septimo, cclvij I. xvij s. vi d. o.

Eisdem, pro expensis domini Eadulphi de Bemers,

nulitis dictorum Johannis et Michaelis, morantis Londone

per vices infra tempus prsedictum, pro diversis negotiis

prsedictum bospitium tangentibus ; serico, filo, ligatura

pro robis dicti dominiJ.,oblationibu8 participatis ad Missam

celebrandam in prsesentia ejusdem domini J. pro anima

dicti domini EadulpM defuncti ; annulis, clavis et corda pro

curtinis circa lectum dicti domini Jobannis dependendis
;

oblationibus ejusdem per totum tempus praedictum praeter

dies NataHs et Pascbae, viz. quolibet die j d., speculo,

pectins, uno capello cum laqueo de serico ad opus dicti

domini Johannis, sotularibus, calechis et sellis someriorum,

emendatione sellarum, strigUibus, frsenis, capistris, cingu-

lis et superciDgulis, butallis et cribris, stipendio unius

consutricis faciendo duo paria lintbeaminum, cariagio

diversorum necessariorum, tam receptorum de Magna Gar-

deroba regis apud Londone quam emptorum ibidem pro

expensis hospitii supradicti de Londone usque Hertforde,

taenis, uno scaccario cum familia, duobus paribus alearum,

stipendio unius hominis facientis candelas, torchias, et

pro luminatione per ipsum invento ad easdem
;
putura

' Nov. 20, 1296—Aug. 6, 1297.
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A.D. 1296-7. janitorum, carectariorum, coci et quorumdam aliorum qui

steterunt in hospitio prsedicto per v diem Augusti, et [ab]

eodem licenciati ex toto et amoti per dictum dominum
E. de Sandwico, cirothecis et aliis minutis necessariis

emptis, sicut patet per particulas in Garderobam liberatas

dictis mense et anno, . xj I. iiij s. v d. ob.

De Sandwyco, pko expensis domini J. de Balliolo.

Domino Eadulpho de Sandwyco, militi, constabulario

Turris Londoniae, percipienti per diem de certo xvijs.

pro expensis domini Johannis de Balliolo, quondam

regis Scotise et familise suae sibi per regem assignatse

ad morandum in custodia et ad custus dicti domini

Eadulphi, secundum conventionem secum factam, sicut

patet in quodam scripto bipartite inde confecto pro ter-

mino prsedicto, a vj die Augusti anno xxv, quo die dictus

dominus Johannes et ejus famUia prsedicta deputabantur

custodiae dicti domini EadulpM modo quo praedicitur, et

xix diem Novembris anno praedicti finiente, utroque com-

putato, per cvj dies, iiij^x I. ij s.

De quibus subtrahuntur pro vadiis unius scutiferi,

per diem xij d., unius venatoris, iij d., putura ij leporari-

orum, j d. ob., x canum cnrrentium vj d., et unius equi

Alexandri de Balliolo, iij d., et sic per diem in toto ij s.

j d. ob. per totum tempus praedictum, per quod fuerunt

extra hospitium praedictum ; de quorum vadiis, putura

et expensis conventum fuit cum dicto domino Eadulpho,

sicut patet in scripto memorato, xj I. v s, iij d.

Et sic est summa totalis allocata praedicto domino

Eadulpho pro expensis supradictis de claro de tempore

prsedicto, subtractis subtrahendis, Ixxviij I. xvj s. ix d.
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CCCCXVI.

1297. Jan. ii.— Writs respecting King Edward's

Arrangements at Berwick^

De villa Beeewyci sxjpek Twedam ordinanda.
A.D. 1297.

Jan. 11.

Rex vicecomiti Oxonise, salutem.
. King Edward's

^.— ,
2 arrangements

Quia volumus quod Henricus filius Henrici le Especer at Berwick.

de Oxonia, una cum Eadulfo le Mercer de Stokes, de

eadem villa, usque viUam nostram de Berewyco super

Twedam personaliter accedat, ita quod sit ibidem in

octabis Paschje proximo futurse* ad ultimum, ad ordi-

nandum et disponendum de villa nostra praedicta una cum

quibusdam aliis civibus et burgensibus regni nostri quos

tunc ibidem missuri sumus, juxta formam potestatis eidem

Henrico et ipsis per nostras patentes litteras inde factse,

tibi prsecipimus quod prsefatum Henricum per omnes terras

et tenementa, bona et catalla in baUiva tua sine dilatione

distringas ad eundum usque prsedictam viUam de Bere-

wico, ita quod sit ibidem modis omnibus in propria per-

sona sua in octabis praedictis ad ultimum, ad ordinandum

cum civibus et burgensibus praedictis de villa prsedicta,

sicut prsedictum est. Et hoc sicut te et tua diligis, et sicut

indignationem nostram vitare volueris, nullo modo omittas.

Teste rege, apud Herewyche, xj die Januarii

Eodem modo mandatum est vicecomiti Northumbrise

quod distringat Petrum le Draper de villa Novi Castri

super Tynam ad eundum usque prsedictam viUam de

Berewyco una cum Johanne le Escot, ad ordinandum,

etc. ut supra.

1 From the Close EoU, 25 Edw.
I. m. 25, dorso.

^ He had letters of protection

ongoing toBerwick on28thMarch,
and several of those mentioned

towards the conclusion of this

writ had similar protections from
March 21st to the 29th.

3 April 21, 1297.
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^fim^i'
Eodem modo mandatum est vicecomiti Lincolnise quod— ' distringat Eicardum de Bella Eago, de civitate lincolniEe,

ad eTmdum, ut supra, una cum Gilberto le.Neyr de eadem
civitate.

Eodem modo mandatum est eidem vicecomiti quod dis-

tringat Willelmum de Grumalle de Grymmesby, Johannem
Braban de Staunforde, et Eogerum de Belvero de Grantham,
ad eundum, ut supra, et ordinandum, etc.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Norffolcise quod

distringat Hugonem de Massingham et Eicardum de

Gorlestone, de villa de Lenne, ad eundum, ut supra.^

Eodem modo mandatum est vicecomiti Eboraci quod

distringat Johannem Sampson et Copinum le Flemmenge,

de civitate Eboraci, ad eundum ut supra. Teste, ut supra.

CCCCXVII.

1297. Jan. 12.— Writ respecting King Edward's

Arrangements at Berwick.^

A.D. 1297. De oedinando supee statum et situm yiLLM Beeewici

^^^- SUPEE TWEDAM.
King Edward's

. , , . . n i i-i
arrangements Ecx omnibus baUivis et fidenbus suis ad quos, etc.,

at Berwick. i .

salutem.

Sciatis quod assignavimus dUectos et fideles nostros

Henricum le Galeys, Stephanum Asshewy, Willelmum

de Eyr de Londone ; Johannem Saumpson, Copinum le

Flemmenke de Eboraco ; Gilbertum le Neyr et Eicardum

le Beaufou de Lincolnia ; Johannem le Gras de Wyntonia

;

^ These two persons had letters

of protection going to Berwick,
on 24th May. Kot. Pat. 25 Edw.

I., part 1. m. 6.

2 From the Patent Roll, 25

Edw. I., part 1. m. 22.
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Eadulfum le Mercer de Stokes, Henriciim filium WH-
""f^^fl

lelmi le Specer de Oxonia ; Thomam Alarde de Wyn- ^-

chelse; Johannem le Escot, Petrmn le Draper, de Novo

Castro super Tynam ; Hugonem de Massingham, Eicar-

dum de Gorlestone de Lenne ; Johannem Braban de Stan-

forde ; WiUelmnm de Gurnalle de Grymesby ; etEogerum

de Belvero de Grabam ; ad ordinandum et disponendiun de

consilio dilectiet fidelis nostri Jobannis de"Warenna,comitis

Surriee, custodis regni et terrse Scotiae, vel iUius quern ad

boo loco sui deputaverit, si ipse ad boc non possit per-

sonaliter interesse, et dilecti clerici nostri Hugonis de

Cressingbam, thesaurarii nostri Scotise, super situ et statu

villse nostra Berewyci super Twedam et partes ejusdem

loci, prout ad utUitatem nostri et babitatorum ejusdem

villse, ac commoditatem partium adjacentium et navium

ibidem applicantium, melius viderint faciendum. Et ad

domos et plateas ejusdem villse taxandas et arrentandas,

ac mercatoribus, artificibus et aliis personis ydoneis ean-.

dem villam inbabitare volentibus juxta prsedictas taxa-

tionem et arrentationem, de consilio comitis, vel ab ipso

deputandi, et tbesaurarii prsedictorum, ad terminum vel in

feodum tradendas et liberandas, prout ad nostrum commo-
dum magis viderint expedire. Ita tamen quod si aliqui

ex prsedictis assignatis infirmitate vel impedimento alio

impediti, executioni prsemissorum interesse seu vacare ne-

quiverint, alii qui praesentes fuerint prsedicta nicbUominus

exequentur in forma prsedicta.

Et ideo vobis mandamus quod eisdem assignatis sitis in

prsemissis consiliantes et auxiliantes quotiens per eosdeni.

super hoc fueritis requisiti. In cujus, etc., quamdiu nobis-,

placuerit duraturse,

Teste rege apud Herewycum, xij die Januarii.
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CCCCXVIII.

[1297.]— (S^Mryey of Portions of the Town of Ber-
wick upon its capture by the English}

[A.D. 1297.] ViCUS DE HiDEGATE EX PARTE BOKIALI, INCIPIENDO A
CAPITE OCCIDENTAL! EJUSDEM ATEESUS AUSTKUM.Survey of

Berwick.

In primis, burgus cujusdam monialis de Sancto Boy-
thiano, cum celaria, ima shopa et solario, arrentatus per
annum pro duabus marcis.

Item, burgus quondam Eoberti de Dunbarre, cum
quinque celariis et solariis supersitis in fronte, arrentatus

per annum pro viij m.

Bdbertus Thorald recejpit infeodo.

Item, burgus quondam Thomse de Scremerstone, cum
uno celario et solario, arrentatus per anmmi pro xv s.

Edmundus Furhur recepit infeodo.

Item, burgus quondam Johannis le Orfeure, cum qua-

tuor sbopis et una domo parva, arrentatus per annum
pro XX s.

Willelmiis de Golyn'^ recepit infeodo.

Item, burgus quondam Michaelis le Espicer, cum duo-

bus ceUariis et solario, arrentatus per annimi pro viginti s.

Michael le Escot recepit infeodo.

Item, burgus quondam Adse de Donbarre, cum xmo

celario et solario versus Hidegate, pro quadraginta s., et

duo cellaria et solaria versus Eavenesdene, arrentatus per

annum pro quadraginta s.

Rohertus de Waltham recepit infeodo.

1 From the Original, in the Pub-

lic Kecord Office. It consists of a

single membrane, and is without

title or indorsement, being appar-

ently a detached portion of a roll.

It is indented on the left-hand

margin. Several erasures and al-

terations occur, especially where

sums of money are concerned.

The passages here given in itaUcs

are written by a different hand

and with different ink in the mar-

gin of the original document.
" See the document printed

above, under the date of 29th De-

cember 1296.
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HiDEGATE, EX PAETE AUSTKALI, INCIPIENS A CAPITE OKIEN- [a.d. 1297.]

TALI EJUSDEM VERSUS OCCIDENTEM.

Item, burgus dixuptus, quondam Alicise de Monachis,

cum cellario et solario versus Hidegate, et uno celario et

ceUario versus le Nesse, arrentata per annum pro ....
Item, burgus quondam Alexandri le Tayllure, cum uno

cellario et solario in fronte, arrentata pro sexaginta s.

Robertus de Rothewelle recepit infeodo.

Item, vacua placea cum muro lapideo, quondam scilicet

Johannis David, cissoris, cum cellario et solario versus

austrum, continens ab oriente versus occidentem qua-

dringentos et sexdecim pedes, prseter capeUam ab ori-

entali parte dicti burgi, arrentata per annum pro dimidia

marca.

Item, burgus quondam Martini del Briggate, cum dua-

bus shopis et solario, arrentatus per annum pro viginti s.

Thomas del Bodde recepit infeodo.

Item, burgus quondam abbatis de Gedewortbe, cum
duabus shopis, arrentatus per annum pro dimidia marca.

Religiosorum.

Item, burgus quondam ejusdem abbatis, cum tribus ce-

lariis et solariis versus Hidegate, et tribus solariis et

celaiiis versus le Nesse, arrentatus per annum pro dimidia
marca.

La Eoundele.

In primis, placea rotunda dicta la Eoundele, quondam
abbatis de Gedewortbe, quae continet in se decern solaria
et novem solaria, arrentatus per annum pro viginti m.

Religiosorum.

Segate, ex parte.

Item, burgus quondam Johannis de Eokesburghe,
clerici, cum duabus celariis et solariis, arrentatus per
annum pro ij s.

Rogerus de Sancto Botulpho recepit infeodo.
Item, burgus quondam Willelmi Scriptoris, cum uno

solario, arrentatus per annum.
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lA\b: 1297,] Item, burgus quondam Matlisei PeUiparii arrentatus per

annum, pro viginti s.

Item, burgus quondam Thomae le Barl', arrentatus per

annum pro viginti s.

Item, placea vacua quondam Nicholai de Beverlaco,

continens in latitudine viginti et quatuor pedes et in lon-

gitudine quadraginta et octo pedes, arrentata per annum
pro xij d.

Item, vacua placea quondam Mathaei le Cutchere, quae

continet in longitudine quadraginta et octo pedes. In

latitudine in fronte continet centum et quatuordecim

pedes. Arrentata per annum pro xij d.

Segate, ex parte—
Item, burgus quondam Alexandri de Colonia, arrentatus

per annum pro viginti s.

Rdbertus de Hemyngtone recepit infeodo.

Item, vacua placea quondam Alexandri de Colonia,

WUlelmi de Mouselay et WOlelmi le Eethel'. Continet

in latitudine in fronte sexaginta et sex pedes. Arrentata

per annum pro xij d.

Item, burgus quondam Eicardi CiUe, arrentatus per

annum pro iiij s.

Item, burgus quondam Laurentii de Norwico, arrentatus

per annum pro tribus s.

Rdbertus de Blecling' recepii infeodo.

Item, qusedam vacua placea quondam Johannis de

Eokesburghe, clerici, continet in latitudine viginti quatuor

pedes, in longitudine quinquaginta pedes. Arrentatur per

annum pro duobus s.

Rogerus de Sancto BoMpho recepit infeodo.

Item, qusedam vacua placea, quondam Willelmi Scrip-

toris, cum quodam celario et solario in comerio. Continet

in latitudine in fronte sexaginta et duodecim pedes, in

longitudine viginti quatuor pedes, cum quadam vacua

placea quondam David del Halle. Arrentatur per annum

pro tribus s.

Henricus de Huntyngdone recepit in feodo.
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ViCUS PISCATOEUM, EX PAETE OCCIDENTALI.

In primis, burgus 'diruptus/ quondam Johannes le

Surreis, arrentatus per annum pro quatuor d.

Item, placea vacua, quorum nomina ^ ignorantur. Con-

tinet in latitudine vj c et sexaginta pedes, cum suis rectis

divisis. Arrentatur per annum pro xxij d.

Item, burgus Michaelis PeUiparii, arrentatur per annum

xij d.^

Item, vacua placea quae solebat esse burgus. Continet

unam acram et dimidium ; arrentatur per annum pro v s.

Item, placea vacua, quondam Margaretse Salle. Con-

tinet ia latitudine xviij pedes, in longitudine Ixxviij

pedes ; arrentatur per annum.

Item, burgus quondam Odardi le Barbour ; arrentatur

per annum pro xxj d.

Petrus le Oras recepit in feodo.

Item, burgus diruptus, quondam Thomae filii Ivettse

;

arrentatur per annum pro xij d.

Johannes de Bartone recepit in feodo.

Item, burgus^ quondam Andreas le Gros; arrentatur

per annum pro xij d.

Item, vacua placea quam Henricus Tonsore quondam

tenuit ; in latitudine xxiiij pedes, in longitudine ij c.

pedes. Arrentatur per annum pro ij d.

Item, burgus quondam Johannis de Londone ; arrenta-

tus per annimi pro ij s.

Rdbertus le Qirdeler recepit in feodo.

Item, burgus quondam Mariotse Eede, arrentatus per

annum pro iiij d.

Item, burgus quondam Thomse de Scremerstone, cum
columbario, arrentatus per annum pro iiij s.

Nicholaus de Marcham recepit in feodo.

Item, burgus quondam WiUehni Sembland, arrentatus

per annum pro ij s.

[A.D.-1297.]'

a.

' Such is the reading of the MS.

The passages referred to by the

letters in the margin have not

been found.

^ This entry ia an interlinea-

tion.

^ Originally, placea vacua.
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[A.D. 1297.] Johannes Sparke recejpit infeodo.

Item, vacua placea, quondam Adam Bamfloue, Koberto

Culversanke ; continet in latitudine xxviij pedes, in lon-

gitudine ducentos et decern pedes ; arrentatur per annum
pro iij d.

Item, vacua placea, quondam Johannis Picard, cum
muro lapideo. Contiaet in latitudine xxiiij pedes, in lon-

gitudine ducentos et octo pedes. Arrentatus per aimum
pro vj d.

Item, burgus quondam Henrici de Dode, cum tribus

shopis et uno solario, arrentatus per annum pro xij d.

Johannes le Balancer recepit infeodo.

Item, vacua placea, quondam Johannis de Londonej

continet in latitudine xxvj pedes, in longitudine centum

pedes. Arrentatur per annum pro vj d.

Item, vacua 'placea,' quondam Isabellse le Taylour,

Thomse Macoffoke et Andrese le Gras. In latitudine cen-

tum et octo pedes, in longitudine ducentos quinquaginta

duos pedes. Arrentatur per annum pro xviij d.

CCCCXIX.

[1221^—Petition of Adam le Armourer and

Grunnora his Wife respecting a Tenement

in Berwick}

[a.d. 1297.] A nostre seigneur le roi e a son conseH priont Adam